An
sc
hl
ag
te
ch
ni
k
Anschlagmittel  |  SIP
Anschlagpunkte, schweißbar und schraubbar
•		Robuste,	seitenunempfindliche,	ge-
senkgeschmiedete,	vergütete	Haken-
Sicherungsfalle
•		Keine	überstehende	Hakenspitze,	kein
unbeabsichtigtes	Festhaken
•		Verschleißmarkierung	am	Haken
•		Messbare	Überlastüberprüfung
•		Voller	Einsatzbereich	bis	120°schweißbar
schweißbar
schraubbar
schraubbar
•		Seitlich	voll	belastbar
•	Sicherung	durch	Hammerkopf-Schutz-
rippe	geschützt
•		Formschönes	Design
VABH Der Anbauhaken in VIP-Qualität
Schweißbar und schraubbar (Schweißanleitung beachten)
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Teuerungszuschlag
Schweißbar
Schweißbar
Anbauhaken VABH-W, schweißbar
Schwerlast-Anbauhaken, schweißbar
Tragfähigkeit Abmessungen [mm] Schweiß- Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[kg] MW  B C F naht [kg] €
1500 25  78 117 70 3 0,8 AB.S.015.25 85,20
2500 30  101 148 85 3 1,77 AB.S.025.30 93,10
4000 35  122 171 104 4 3,12 AB0.S.04.35 109,00
6700 40  157 209 120 5 5,89 AB.S.065.40 201,50
Teuerungszuschlag Schraubbar
Schraubbar
Anbauhaken VABH-B, schraubbar
Schwerlast-Anbauhaken VCGH-G, schraubbar
Tragfähigkeit Abmessungen [mm] Schraube Gewicht Bestell-Nr. Preis/
[kg] MW A B C F G H M L [kg] Stück €*
1500 25 7,5 78 117 70 48 60 10 15 0,78 AB.R.015.25 122,00
2500 30 8,5 101 148 85 60 75 12 18 1,73 AB.R.025.30 129,00
4000 35 11 122 171 104 70 90 16 25 3,02 AB.R.040.35 172,50
6700 40 13 156 208 120 85 110 20 30 5,57 AB.R.065.40 277,50
*Preise einschl. rissgeprüfter Spezialschrauben
VCGH Anbauhaken für schwere Lasten
Der	hochfeste	Anbauhaken	in	schraub-
barer	oder	schweißbarer	Ausführung	ist
besonders	für	Seilstroppen,	Rundschlin-
gen	und	für	Anschlagmittel	mit	Öse	oder
Ovalring	geeignet.	Die	stabile	Hakensi-
cherung	verhindert	ein	unabsichtliches
Aushängen	des	Anschlagmittels.
Tragfähigkeit Abmessungen [mm] Schweiß- Gewicht Bestell-Nr. Preis/Stück
[kg] MW A B C D G naht [kg] €
10000 48 15 141 200 220 100 8 5,0 AH.S.100.48 246,00
16000 63 20 186 272 288 120 8 8,4 AH.S.160.54 544,50
20000 63 20 195 276 290 120 8 15,4 AH.S.200.63 616,50
C
D
45°
G
A
B
MW
Tragfähig- Abmessungen [mm] Schrau- Gewicht Bestell-Nr. Preis/
keit [kg] MW A B C D F G H L be M [kg] Stück €*
10000 48 15 141 200 220 170 120 150 35 4xM24 6,4 AH.R.100.48 354,50
16000 63 20 186 272 288 210 150 228 30 6xM24 10,4 AH.R.160.63 649,00
20000 63 20 195 276 290 240 150 220 30 6xM24 17,5 AH.R.200.63 759,50
*Preise einschl. rissgeprüfter Spezialschrauben - Anzugsmoment siehe Betriebsanleitung
45°
109